
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 033, DE 5 DE JANEIRO DE 2022 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.271 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio 

de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no 

Gabinete do Deputado Jorge Frederico, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022: 

 

- Ana Paula Souza dos Santos - SP13; 

- Bruno Fernandes Holanda - SP13; 

- Carla Eduarda da Silva Campos - SP13; 

- Carlos Eugênio Pereira da Silva - SP13; 

- Celma Oliveira Plínio Rezende - SP13; 

- Charles Bruno Cardoso da Silva - SP13; 

- Cleiton José Ferreira - SP13; 

- Cleoman Correia Costa - SP13; 

- Daiane Borges Lobo - SP2; 

- Diego dos Santos Wanderley - SP13; 

- Domingos Dias Torres - SP13; 

- Edeval Alves Nunes - SP13; 

- Edna Marques Pereira da Silva - SP13; 

- Elena Bezerra de Araújo Silva - SP13; 

- Elisangela Alves dos Santos - SP13; 

- Erlan Alves Cardoso - Ajudante de Gabinete Parlamentar Pleno; 

- Evandro Barbosa Brito - SP5; 

- Evely de Deus Póvoas - SP13; 

- Fábio da Silva Lima - SP13; 

- Fábio Gomes da Silva - SP10. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 5 

dias do mês de janeiro de 2022. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


